boramus, et D. Marci [/., Marciaiii] conslitulioncm .
ita inierpretari debere decernimus, ut ad omnium .
ecclesiarunt cléricos gencraliter perlinere judicelur.
Nani.cum imperator Jtislinianus decreverit, ut ca- ,
noues Palrunt vint legum haberc oporleat, et in

' nonnullis çanouibus reperiatur, ut jurare clerici
omnino hon audeant : digniim est ut lotus clcricalis
ordo a pratstaiido juramenlo immunis esse procul ,
dubio ccnsealur. Pra?icrea statuii principalis fprin-

A cipis] ténor pênes nos lalis esse dignoscilur : t Nos
itaque ulriusqne logis divin» el humante inlentioni
servala decernimus, ct impérial! aiicloritatc irrefra-
gabililer [irrelraclabiliier] diffinimus,ut non episco-
pus, non presbyter, non cnjuslibel ordinis clericus,
non abbas, non monachus, non sanctimonialis, in
quaciinquc causa vel coiilrovcrsia, sive criminali,
sive civil!, jusjuraiidum compellalur qtialibet ra-
tionc subire : sed aliis defensoribus idoncis, si ex-

pedire ecclesia? sua? noverint, hujusmodi ofilciuin
liceat delegare : verum cum hac moderalioné, ut

episcopus inconsulto Homano ponlificc, vel quilibet
clericus inconsulio pralalo suo, minimejurare au-
deat. i Omnibus autem episcopis, ac gencraliter

j. cunctis saccrdolibus, ac universoclero, ita custodiri
debere mandamus, ut si quis in hanccotislilutioncm

commiserit, veniam sibi deincepsnoverit denegari,
1 Non siimenles cxempluni siveformant a nobis, quod
1 aliter in causa fratrum el coepiscoporumnoslrorum

Areana? et Scnonensis Ecclesia? nuper fecimus,

quoniam eoruni voluntati et poslulationi annui-

mus.

CXI.
'

Confirmntiofundaltonis Beyronensiscanonicoe,item
• benedictionis abbalialis et investitura; cum virga

paslorali concessio.

(Anno 1124, Ocl. 10.)

[Suçtiiaecclesinstica,p. 213.]
» HONORIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis
-

c «His canonica? vila? professoribus in ecclesia cui
) vocabultinieslBuron,qiia?consecrataeslin honorent
- beata? Virginis Maria? Dei Genitricis inter'duos

Montes, ad ripant Danubii fiuminis in territorio

Conslantiensi, eoruntque successoribus canonice

i, victuris in perpetuum.
o Sicul irrationahilia posccnlibus negari débet as-
i- sensus, sic justa petentibus vobis benigna debemus
n assensione concurrent. Vcslrisigitur, filii charissimi

in Chrislo, justis pelilionibus annuenles Ecclesiam

i] beata?DeiGenitricis cl semper virginis Maria?,quam
e pia?memoria?Percgrinus illttslris et nobilis in pro-
i- prio fundo suo coiislriiclam B. Petro aposlolo ejus-
s- que sancla?Romana?Ecclesia?in allodiitmpropriuin
d obiulit, in qua vos, filii charissimi, sub rcgiilaris
a P vila? disciplina Deo miiitalis, sub aposlolica?sedis
)- . protectione specialiter confovendiini, tanquani jus
., proprium suscipimus, et contra pravorum omnium
ri neqniliani ejusdem privilegii auclorilate comniuni-
m mus. .Pratscnli itaque decrelo slaluiimis ul qua?-
?- cunque bodie illa veslra ecclesia juste possidet, sive
m . in fulurum concessioncponlificuin,liberalilale prin-
in . cipum, vel oblatione fidelium juste alque canonice
r. poterit adipisci, firma vobisvestrisque successoribus

a- , et illibata sub aposlolica?sedis tutela permaneant.
in El quoniam ex relatione nunliorum vestrorum Ec-

ci clesiam veslram vacantem modo cognovimus per-
lis manere, decernimus ut nullus ibi qualibel sub-

ul reptionis aslulia vel violentia pratponatur, nisi

n- quem conventusvester communi cotisensu, vel con-
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venius veslri pars sanioris concilii secundumDeiA lh

timorem,vel ex veslra congregalione,vel ex alia di

ejusdemprofessionisprovideril eligendunt,quodel ce

deinceps in Ecclesiaveslra cril observandum.Elc- et

etns vero pratlalus vester ab episcopoConslan- lis

tiensi, si tamen calltolicusfueril, cl in gralia apo- si

Slolica?sedis,exsliterit, cura paslorali inveslialur, v:

sedet si vestra?placuerilfraternilali, idempratlalus le
vester abbalum ordinalione el virga? pasloralis a|

gcslamine ab episcopo veslro nostra auclorilate n

iiisignialur,a quoeliamchrisma, el sacrosordincs,
cl basilicarumdedicalioncs, siquidem, ut dictum c

est, caiholicus fueril, sumclis, sia auleni ab alio v

quolibet ca accipielis, salvo lanien per omniaca-
tholici episcopivestri jure canonicoel reverenlia. il
Catlcrorumauleni qiioruntiibelliominumobnoxie-B

laie fralernitalentveslram nostra auclorilale enian-
cipanms, libérant eliam sepuiluram,id est, ut eos

qui ibi sepeliridelibcraverinl,devolioniet exlrema?

pelitioninullusobsistat, ecclcsia?vestra? concedi- '

mus. Adha?cadjicienlcssancimus, ul neniiniinter
vosprofessioneexhibitapropriumquid babere, nec s

sine pratlati veslri toliusquecongrcgalionislicenlia £

de clauslro vestro discedere liberum sil; quod <

si quisdiscesseril,ct comnioniliisredire coiitempse-
'

rit, pratposito vestro facullas sit, ejusmodi irans- *

gressores ubilibcl a suis officiiscl a coiiimunionc ;

interdicere, nlcrdieltint vero nullus cpiscoporuin,
abbatumseu pratpositorumsuscipiat; obeunteveto '

quolibet tam coenobiiveslri, quant quorumlibei ;

prtediorumvestrorum advocato, nullussibi advoca-
liant tanquantjure hatredilariousurpant prwsumat,
nisi quemprailalus vester, consiliofratrum utilcm
et idoneumperspiciensad ideligal, electoqueadvo-
caliamipse commitlat. Elccliisvero advocalus,si

negligciiscl inulilis in ncgoliis vestris exsliterit,
si comniissiansibi ofliciummaie tractaveril, el si
adinonilusnon emendaveril, ab iiijuncloofliciope-
tenle pratlato veslro cessare debebit, el alius, qui
Dei amore ct pro anima?sua?redemptioneid slrc-
iiue peragat, illi subrogandus cril. Decernimus
ergout nulli omnino homitiumliceal camdem ec-
clesiam temere perturbarc, aut ejus possessiones
auferre,ablalasve rctincrc, minuere, vel lemerariis
vexalionibus faligare, sed omnia intègre conser- j)
venturvestris vestrorumquesuccessoriiniusibus,et
paiiperum eleemosynisperegrinorumquereceptio-
nibits omninode profutura. Ad indicium autem
percepta?lmjus a Roiuana sede liberalilalis, liiïan-
linmaiircuinaul cjusdémpretii argenteumquolan-
nis Laleranensipalatio persolvetis. Et ut ha?c lui-
lionisnosira?aucloritas firmain perpetuumperma-
neatet inconvulsamanusCripiumhoc inde fieri cl
sigilli nostri iutprcssioncfecimusinsigniri. Si quis
igilur in crasliiiumarebiepiscopus,episcopus,im-
peraior.aut rex, dus aut princeps, contes aut vice-
cotnes,judex, advocalus,seu cujuscunque ordinis
honio liane nostridecreli paginant violaveril ;attt
scienscontraeamlemerevenire lenlaverit, potesta-

A lis lionorisque sui dignitale careat, rcumque se
divino judicio exislere de perpetrata iniquitate
cognoscal,cl a sanctissimocorporect sanguineDei
et Domini nostri Redemploris Jesu Cliristi aliéna

liât, alque in exiremo examine disiricia?uliioni

subjaceal. Cunclisaillent eideitt locosua jura ser-
vantibus sil pax Domininostri Jesu Cbrisli, qua-
tenus cl hic fruclum bona? actionis percipianl, et

apud dislrictumjudicempratmiaa?leriia?pacisinve-
niant. Amen.

DataRoma?per maïuiinIlyminerici vicesagentis
i cancellarii, anno Dominica?lucarnalionis 1124,
i vt IdusOclobris,indiclioneiv, luitau

CXI1.
MonasleriiAltahensis(superioris ) libertalemro»«

. B firmat.

(Anno 1126, Mari. 22.)

3 [MonumentaBoica, XII, 98.]
3 HONORIUSpapa H, servus servorumDei, cunctis

fidelibus,aposlolieambenediclionemet salutem.

r Privilegiunt liberlalis Altahensis monasterii uli.

e scriptum est, nostra auctorilate coiilirmainuset

,, sub banno sancti Pelri ct nostri conslringtoùs no

Li quisqiiaincidem loco et bonis ad eunt perlinenli-
bus aliqiiamvint injuste inférât, aul maii aliquid
facial; quod si quis hoc traiisgrcssusfueril, oelerno

c anaihemaïcse damiiatumsciai.

, In nomine sancla?cl individus; Trinilalis, ad

0 comprobaudamct dcclaraitdambononaitinduslriam

;l noluni faeintus, ct memoria?postcris tradimus, ut

(_C universiEcclesia?filii praîsenlescl futur! sciant ct

t recogrioscant,qnaliter locus superiorAllahanonii-

.„ nalus, omnipotentis Dei servilio sil inslitutiis, cl

j. Romana?libcriati Iradilus. Anno ab Iiicarnationo

sj Domini1125, indiclione vin, ni Idus Decembris,

, imo annoLolharii régis Saxonici, Deoannuenle,ct

si Lindegcroejusdemloci abbalc plttrimuinaniiileulc,

fi_ convencrunt ad eunidemlocum cum plurimis ami-

„; cis, el iiobilibusviris, et inclyiibussuis, Fridcricus

c. advocalus Ratisbonensis,Ecclcsia?, cum conseitsu

,s conlcclalissua;, et Albertus contes deWiitdeberch

c_ cum uxore ct filiis admodum parvulis, ad quorum

es dilioticin idem locus lneredilario jure pertinebat.
ijs Ergo per Spiritumsanclum admoiiili,cl compitncii

i>.|» eumdeiii locum cum omnibus appendiciis suis,

et agriSjvineis,silvis, pascuis-,culliscl incullis, qua?
o- ipsi aul pareilles corum dederant, aut aliquocon-

im sanguiiiitatisct propinquitaiiseorumdedilionisjure
n- ad eunidemlocumperlinebant,vel a niililibussuis,
n. vel ab ullo anleccssorum eoruni', vel a quoquam
,•,. liominumco collata sunt, omnino usui suo atque
a- polcslati abaliciiaverunl,et absqtteomnium bomi-

et iium relractalioiieet coniradiclione,Deoct sanclo